Oswaldi de\eniret : mediante tamen tali condicione et composicione quod de fructibus et proventibus

ipsius ecclesie, quam dictus Stephanus, ne perpetuo amoveretur, in manibus domini pape resignavit,

solverent.
' Placuit quidem domino pape talis composicio quamdiutius Stephani supradicti devocio cognita fuerat,

atquc dampnum sive detrimentum monasterii Sancti Oswaldi di . . . . satis dure molestabat. Unde
dihgenter inspectis et consideratis et ftdeliter examinatis utriusque partis voluntatibus, predictam
resignacioneni et composicionem dominus papa accepit et sue pagine munimento roboravit.'

Then follows the rescript of Honorius, and the chronicles continue : 'Rex autem Anglie, cujus con-
templacio, de gratia summi pontificis, venerat in efifectum, banc coinposicionem et finalem concordiam
gratanter accepit, et de regali clemencia omnes prius motas contentiones predictis priori et conventui
remisit et relaxavit in hunc modum,' etc.

(Then follows the charter of John already printed.) ' Igitur detemiinatis hiis circa appropriacionem
ecclesie supradicte et dictam pensionem centum librarum contigit divina permissione quendam
clericum, dicti cardinalis nepotem, nomine Petrum de Florentiis, cum in equo sederet, repentino casu
cervicem fregisse, presente domino cardinali qui dictum nepotem suum singularissime habebat in am-
plexibus amoris. Unde considerata morte providenciali sui delectissimi, plenus spiritu pietatis, in tanta

desolacione vim fenoris innati, ut dicebatur, quem in pectore gerebat, disimulare non potuit, emissaque
voce cum lamentacione ex intima cordis devocione pro miserabili sui nepotis dissolucione, lacrimabiliter

Deum precabatur. Isque qui novit cogitaciones hominum, ac obvenciones suorum famulorum, de excelso

celorum habitaculo exaudire non dedignatur, pensato sui devoti famuli gemitu et lacrimarum habundancia,
quas in conspectu divine majestatis devotissime offerebat, habundanciori consolacione eum letificare

dignatus est. Inciditque ci consilium bonum
;
quomodo Beatus Dominicus qui tunc apud Sanctum
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Honorius instructed the archbishop of York and the bishop of Durham,

or one of them, at least, to put the prior and convent of Nostell in corporal

possession of the church of Bamburgh. Owing to the ill-health of his suffragan,

Walter de Grav himself carried out this induction on Sunday, the 5th of

September, 1221.

All the facts relating to the compromise are rehearsed a second time, and

the main promises as to the annual payments are clearly stated in a letter

written by Cardinal Stephen on the ist December, 1227, a very short time

before his death, and probably in contemplation of that event.

^

Sixium in Urbe Romana in hienianis agebat, solcmpnissime in hujusmodi miraculorum operacione

habebatur. Accessit ad eum personaliter et pro salute sui nepotis miserabiliter sic defuncti auxilium

postulatur. Ac beatiis Dominicus, primo, ut mos est sanctorum, indignum se dicens et peccatorem,

venerabili viro se humiliter excusabat. Obtinuerunt tunc preces cardinalis humilitatem beati confessoris,

et accepta consolacione, in conspcctu divine pietatis pro salute defuncti oraturus, missarum solemnia
celcbrabat.

'Unde oblata corporis Christi hostia salutari, cum officium missarum finem haberet, eciam defuncti

corpus beato viro elevatum in perfectum sue condicionis statum est reversum. Cardinalis vero, mani-
festam dei cognoscens virtutem, et beati viri se commendans orationibus, ob reverenciam beati Sixti et

pietatem beato Dominico ipsum monasterium et ipsum habitantes moniales de sua facultate ampliare
poUicebatur.

'Oblataque peticione eorum summo pontifici, procuratoris more eandem apostolici culmmis sanctitatem

supplicabat quod ipsa apostolica celsitudo, que pastorali ex sollicitudine universis fidelibus de sue gratie

magnitudine providere debet et prodcsse, ad ipsius supplicacionem monasterium Sancti Sixti, modicum vel

nullum liabens unde vivere posset, beneficium de quinquaginta marcis auri de sua pensione quod prius a

sede apostolica obtinuerat, misericorditeret de\ote dotaredignaretur ; vocatisque procuratoribus monaster!!

Sancti Oswald! qui eciam tunc personaliter in curia residebant, atque in hac causa et peticione predict!

reverend! cardinalis devocioni consentientibus, dominus papa hujusmodi supplicacionem afiectuose

accipiens effectum rei, graciosa mente, confirmavit. Ita tamen quod quamdiu dictus cardinalis centum
libras sterlmgorum pro sua pensione a canonicis Sancti Oswald! pleniter reciperet, ipse moniales Sancti

Sixti non haberent nisi decern, etc.

' Et ne occasione hujus devote concessionis et donacionis monasterium Sancti Oswald! in majorem
pecuniarum solucionem futuris temporibus aliqualiter gravaretur, prefatus cardinalis sue fidelitatis litteras

scripsit, dicens in hunc modum, etc. Tali namque modo, ut prremittitur, per, miraculi mirabilis ostensionem
inchoavit et incepit dicta pensio Sancti Si.xti, Anno incarnacionis, etc., 12 18.'

' ' Littera Domini Stephan! Basilice duodecim Apostolorum presbiteri cardinalis.' Nostell Cart. fol. j 80, b.

See also Vatican transcript. ' Honorius, etc. Priori et capitulo ecclesie Sancti Oswald! de Nestle.'

Anno ii. epist. 854 (Jan. 29, 1218).

See also Ibid. Add. MSS. 15, 352, fol. 112. 'Honorius, etc Priorisse, et conventui Sanct!

Sixti de Urbe.' Anno v. epist. 633 (May 6th, t23i). 'Nos autem attendentes vestri monasterii, quod ad
nos nullo medio pertinet, paupcrtatem ; ut inopia vestra eorum habundantia su[ pleatur, quinquaginta
marchas de proventibus ipsius ecclesie Monasterio vestro, consentientibus eisdem .Suppriore ac Cellarario,

provida liberalitate contulimus, ita tamen, quod cjuamdiu supradicto cardinal! pretaxatas centum libras

persolverint, vobis non nisi decern persolvent, quinquaginta marchas extunc vobis integras soluturi, cum a

predicto redditu cardinalis fuerint absoluti. Volentes itaque, quod per nos factum est finiiitatem perpetuam
obtinere, redditum ipsum vobis, et per vos monasterio vestro auctoritate apostolica confirmamus. Nulli

ergo, etc., nostre concessionis, et confirmationis infringere. Si quis, etc., datum Laterani ii Nonas Mail,

anno quinto (May 6, 1221).'

And Ibid. fol. iii. 'Honorius iiii. etc Priori Sancti Oswald! de Nostele Eboracensis diocesis.

Anno V. epist. 632 (May 6, 122 1).'

Ibid. fol. 114. There is also in the Vatican transcripts the letter of Honorius to the archbishop of

York. 'Honorius, etc Eboracen. Archiepiscopo, et . . . . Episcopo Dunelmen. Anno
V. epist. 634. Datum Laterani iii Idus Mali, anno quinto (May 13, 1221).'

And /i/i/. fol. 118. 'Honorius, etc. . . . Priori, et conventui Sancti Oswald! de Nostele, Eboracensis
diocesis. Anno v. epist. 663 (May 29, 1221).'

Vol. I. II
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It is interesting to note that the date of St. Dominic's death was six vears

earlier, in 1221, the very year when the long suit of Nostell priory against

the Cardinal de Fossa Nova was finally brought to a settlement.

Thenceforward the portion of St. Sixtus, or Peiisio Sancti Sixti, appears

annually in the accounts of the cell of Bamburgh ; and these payments were

continued with perfect regularity till, at the Reformation, all tributes of this

kind were finally abolished.

But the dispute concerning the advowson was not even ended by the

papal confirmation of it to Nostell. On January* 25th, 1228, Luke the

chaplain and dean of St. Martin's, London, had letters of presentation to